ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

28.11.2013г. № 22

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
НП «Строители Урала», Партнерство):
Турицына Евгения Владимировна;
Штанько Екатерина Валерьевна - секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».
Марьина Анна Вячеславовна - ведущий специалист Контрольного отдела НП «Строители
Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е. В., которая предложила утвердить повестку заседания
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
1. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении

указанных членов Партнерства:
№
п/п Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и , р еест р о в ы й  н ом ер И Н Н

С р о к  ок о н ч а н и я  д е й с т в и я
д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я

1 О О О  « А Р К А Д А »  (5 3 5 ) 6630010721 14.07.2013

2 О О О  « Б ау гр у п п -С тр о й »  (6 5 6 ) 7 2 0 2 1 9 2 1 6 0 20 .1 1 .2 0 1 3

3 О О О  « В а л а р -С т р о й »  (6 0 1 ) 5 9 0 3 0 6 0 1 0 5 11.10.2013

4 О О О  «О х ан ски й  В о д о к а н а л »  (10) 5 9 4 7 0 1 7 2 2 7 2 2 .10 .2013

5 О О О  « Г азп ром  М еж реги он газ П ер м ь»  (7 8 6 ) 5 9 4 8 0 2 2 4 0 6 15.11.2013

6 О О О  П И Т Ц  « Г ео ф и зи к а »  (7 8 7 ) 5 9 1 4 0 2 2 6 7 0 17.11.2013

7 О О О  С М П К Ф  « Д Е К О Р »  (5 1 9 ) 5 9 2 1 0 0 5 3 0 8 21 .08 .2013

8 ИП  Д ж авад о в  И Н О  (8 4 9 ) 8 9 0 1 0 1 1 0 6 8 0 6 2 4 .08 .2013

9 О О О  « Д и П С » (6 5 3 ) 590 6 0 6 8 4 2 3 2 4 .11 .2013

10 О О О  « Д о р с п е ц с тр о й »  (2 6 1 ) 7 2 0 3 2 1 7 2 9 8 13.02.2013

11 О О О  « И н те р К о м С тр о й »  (6 3 8 ) 7 2 0 3 1 6 7 6 3 2 18.10.2013

12 О О О  « И н те р М а к си м у м »  (7 8 1 ) 7 2 0 2 2 2 2 7 8 5 09 .11 .2013

13 О О О  «С Ц  « К О Н Т А К Т »  (6 4 3 ) 5 9 0 2 8 2 5 3 9 0 19.11.2013

14 О О О  «М астер  п л ю с »  (7 2 7 ) 5 9 1 7 6 0 0 8 6 5 0 8 .06 .2013

15 О О О  « М о н о л и тс тр о й се р в и с »  (763) 7203223421 14.08.2013

16 О О О  « Н А Д Ы М Д О Р С Т Р О Й »  (631) 8 9 0 3 0 3 0 7 2 3 14.09.2013

17 И П  Н и ки ф о р о в  В Н (8 4 7 ) 5 9 1 7 0 0 0 5 1 5 6 4 0 4 .09 .2013

18 О О О  « Н о в о -С т р о й »  (4 3 5 ) 7 2 0 3 2 4 5 4 3 2 29 .06 .2013

19 О О О  «Н овы й го р о д »  (3 0 8 ) 6 6 5 8 1 0 1 1 7 5 0 9 .04 .2013

20 О О О  « О Р И С »  (7 3 3 ) 4 3 2 2 0 0 9 2 8 4 26 .06 .2013

21 О О О  «М П К  « П А Р О С »  (3 7 5 ) 7 2 0 3 1 1 3 7 2 5 06 .0 9 .2 0 1 3

22 О О О  « П ар н ер -С »  (7 7 3 ) 5905249811 19.10.2013

23 О О О  « П е р м эн е р г о м о н та ж »  (8 0 ) 5 9 0 2 1 6 5 0 8 8 2 5 .02 .2013

24 О О О  « П и р ам и д а»  (7 1 2 ) 7 2 0 6 0 3 4 1 1 9 04 .09 .2013

25 О О О  « П р и кам ье  Б и л д и н г»  (8 4 5 ) 5 9 0 4 2 6 2 1 0 4 2 8 .08 .2013

26 О О О  « Р Е М С Т Р О Й М О Н Т А Ж »  (529) 5 9 1 1 0 1 2 1 7 6 02 .1 1 .2 0 1 3

27 О О О  « С е ве р теп л о с ер в и с»  (5 5 7 ) 5 9 1 7 5 9 7 1 7 9 14.11.2013

28 З А О  « С И Б -И Н В Е С Т »  (7 6 7 ) 7 2 0 3 2 1 4 8 4 3 22 .0 9 .2 0 1 3

29 О О О  « С и б Т р а н с С тр о й »  (8 2 9 ) 8 9 1 3 0 1 0 5 1 8 12.03 .2013

30 О О О  « С тр о й А р сен ал »  (6 6 2 ) 8 9 0 5 0 4 8 5 5 7 25 .0 1 .2 0 1 3

31 О О О  « С тр о й Г ар ан т»  (7 3 4 ) 8 6 0 1 0 4 2 2 5 7 02 .0 9 .2 0 1 3

32 О О О  «С тр о й р есу р с»  (7 7 5 ) 5 9 5 1 0 0 0 6 9 9 31 .1 0 .2 0 1 3

33 О О О  С т р о й те х р е м о н т»  (4 5 3 ) 59 1 1 0 1 1 5 3 5 31 .1 0 .2 0 1 3

34 О О О  « Т о б о л ьс к ст р о й и н ве с т»  (7 6 1 ) 7206043321 06 .0 9 .2 0 1 3

35 О О О  «Т Э К » (8 9 4 ) 5 9 0 4 2 7 7 8 0 9 2 2 .1 1 .2 0 1 3

36 О А О  С К  « Ю Н И К О М »  (7 6 8 ) 7 2 0 4 1 6 9 2 5 5 2 9 .0 8 .2 0 1 3

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала».
Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

1. СЛУШАЛИ: Марьину А. В. о нарушении указанными членами Партнерства правил
саморегулирования, в части требований к страхованию гражданской ответственности.

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и , р еестр о в ы й  н ом ер И Н Н
С р о к  о к о н ч а н и я  д ей ст в и я

д о г о в о р а  стр а х о в а н и я

1 О О О  «А Р К А Д А »  (5 3 5 ) 6630010721 14.07 .2013

2 О О О  « Б а у гр у п п -С тр о й »  (6 5 6 ) 7 2 0 2 1 9 2 1 6 0 2 0 .1 1 .2 0 1 3

3 О О О  « В а л а р -С тр о й »  (6 0 1 ) 5 9 0 3 0 6 0 1 0 5 11 .10.2013

4 О О О  « О хан ски й  В о д о к а н а л »  (1 0 ) 5 9 4 7 0 1 7 2 2 7 22 .1 0 .2 0 1 3

5 О О О  «Г азп ром  М еж регионгаз П ер м ь»  (7 8 6 ) 5 9 4 8 0 2 2 4 0 6 15.11.2013

6 О О О  П И Т Ц  « Г ео ф и зи к а »  (7 8 7 ) 5 9 1 4 0 2 2 6 7 0 17.11.2013

7 О О О  С М П К Ф  « Д Е К О Р »  (5 1 9 ) 5 9 2 1 0 0 5 3 0 8 21 .0 8 .2 0 1 3

8 И П  Д ж авад о в  И Н О  (8 4 9 ) 8 9 0 1 0 1 1 0 6 8 0 6 2 4 .0 8 .2 0 1 3

9 О О О  « Д и П С » (6 5 3 ) 59 0 6 0 6 8 4 2 3 2 4 .1 1 .2 0 1 3

10 О О О  « Д о р с п е ц с тр о й »  (2 6 1 ) 7 2 0 3 2 1 7 2 9 8 13.02 .2013

11 О О О  « И н те р К о м С тр о й »  (6 3 8 ) 7 2 0 3 1 6 7 6 3 2 18.10.2013

12 О О О  « И н те р М а к си м у м »  (7 8 1 ) 7 2 0 2 2 2 2 7 8 5 09 .1 1 .2 0 1 3

13 О О О  «С Ц  « К О Н Т А К Т »  (6 4 3 ) 5 9 0 2 8 2 5 3 9 0 19 .11.2013

14 О О О  «М астер  п л ю с »  (7 2 7 ) 5 9 1 7 6 0 0 8 6 5 08 .0 6 .2 0 1 3

15 О О О  « М о н о л и тс тр о й се р в и с »  (7 6 3 ) 7203223421 14 .08.2013

16 О О О  « Н А Д Ы М Д О Р С Т Р О Й »  (6 3 1 ) 8 9 0 3 0 3 0 7 2 3 14 .09.2013

17 И П  Н и ки ф о р о в  В Н (8 4 7 ) 5 9 1 7 0 0 0 5 1 5 6 4 04 .0 9 .2 0 1 3

18 О О О  « Н о в о -С тр о й »  (4 3 5 ) 7 2 0 3 2 4 5 4 3 2 2 9 .06 .2013

19 О О О  «Н овы й го р о д »  (3 0 8 ) 6 6 5 8 1 0 1 1 7 5 09 .0 4 .2 0 1 3

20 О О О  « О Р И С »  (7 3 3 ) 4 3 2 2 0 0 9 2 8 4 2 6 .0 6 .2 0 1 3

21 О О О  «М П К  « П А Р О С »  (3 7 5 ) 7 2 0 3 1 1 3 7 2 5 06 .0 9 .2 0 1 3

22 О О О  « П ар н ер -С »  (7 7 3 ) 5 905249811 19 .10.2013

23 О О О  « П е р м эн е р го м о н та ж »  (80 ) 5 9 0 2 1 6 5 0 8 8 25 .0 2 .2 0 1 3

24 О О О  « П и р ам и д а»  (7 1 2 ) 7 2 0 6 0 3 4 1 1 9 04 .0 9 .2 0 1 3

25 О О О  « П р и кам ье  Б и л д и н г»  (8 4 5 ) 5 9 0 4 2 6 2 1 0 4 28 .0 8 .2 0 1 3

26 О О О  « Р Е М С Т Р О Й М О Н Т А Ж »  (529) 5 9 1 1 0 1 2 1 7 6 0 2 .1 1 .2 0 1 3

27 О О О  « С е в е р т еп л о с ер в и с»  (5 5 7 ) 5 9 1 7 5 9 7 1 7 9 14.11.2013

28 З А О  « С И Б -И Н В Е С Т »  (7 6 7 ) 7 2 0 3 2 1 4 8 4 3 22 .0 9 .2 0 1 3

2

29 О О О  « С и б Т р а н с С т р о й »  (8 2 9 ) 8 9 1 3 0 1 0 5 1 8 12 .03 .2013

30 О О О  « С т р о й А р с е н а л »  (6 6 2 ) 8 9 0 5 0 4 8 5 5 7 2 5 .0 1 .2 0 1 3

31 О О О  « С т р о й Г ар а н т »  (7 3 4 ) 8 6 0 1 0 4 2 2 5 7 0 2 .0 9 .2 0 1 3

32 О О О  « С т р о й р е с у р с »  (7 7 5 ) 5 9 5 1 0 0 0 6 9 9 3 1 .1 0 .2 0 1 3

33 О О О  С т р о й т е х р е м о н т »  (453) 5 9 1 1 0 1 1 5 3 5 3 1 .1 0 .2 0 1 3

34 О О О  « Т о б о л ь с к с т р о й и н в е с т»  (761) 720 6 0 4 3 3 2 1 0 6 .0 9 .2 0 1 3

35 О О О  « Т Э К »  (8 9 4 ) 5 9 0 4 2 7 7 8 0 9 2 2 .1 1 .2 0 1 3

36 О А О  С К  « Ю Н И К О М »  (7 6 8 ) 7 2 0 4 1 6 9 2 5 5 2 9 .0 8 .2 0 1 3

Члены Партнерства не исполнили обязанности по страхованию гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Сроки действия
договоров страхования гражданской ответственности, имеющихся в делах членов Партнерства,
истекли. По состоянию на 28.11.2013г. договоры, заключенные на новый срок, установленный
Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
гражданской ответственности, не представлены.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ.
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала», вынести указанным членам Партнерства предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 02.12.2013 года.

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и , р еест р о в ы й  н ом ер И Н Н
С р о к  о к о н ч а н и я  д е й с т в и я

д о го в о р а  с т р а х о в а н и я

1 О О О  « А Р К А Д А »  (5 3 5 ) 6 6 3 0 010721 14 .07 .2013

2 О О О  « Б а у гр у п п -С т р о й »  (6 5 6 ) 7 2 0 2 1 9 2 1 6 0 2 0 .1 1 .2 0 1 3

3 О О О  « В а л а р -С т р о й »  (6 0 1 ) 5 9 0 3 0 6 0 1 0 5 11 .10 .2013

4 О О О  « О х а н с к и й  В о д о к а н а л »  (10 ) 5 9 4 7 0 1 7 2 2 7 2 2 .1 0 .2 0 1 3

5 О О О  « Г азп р о м  м еж р е ги о н га з  П ер м ь»  (7 8 6 ) 5 9 4 8 0 2 2 4 0 6 15 .11 .2013

6 О О О  П И Т Ц  « Г ео ф и зи к а »  (7 8 7 ) 5 9 1 4 0 2 2 6 7 0 17 .11 .2013

7 О О О  С М П К Ф  « Д Е К О Р »  (5 1 9 ) 5 9 2 1 0 0 5 3 0 8 2 1 .0 8 .2 0 1 3

8 И П  Д ж а в а д о в  И Н О  (849) 8 9 0 1 0 1 1 0 6 8 0 6 2 4 .0 8 .2 0 1 3

9 О О О  « Д и П С » (6 5 3 ) 5 9 0 6 0 6 8 4 2 3 2 4 .1 1 .2 0 1 3

10 О О О  « Д о р с п е ц с т р о й »  (261) 7 2 0 3 2 1 7 2 9 8 13.02 .2013

11 О О О  « И н т е р К о м С т р о й »  (6 3 8 ) 7 2 0 3 1 6 7 6 3 2 18.10 .2013

12 О О О  « И н т е р М а к с и м у м »  (7 8 1 ) 7 2 0 2 2 2 2 7 8 5 0 9 .1 1 .2 0 1 3

13 О О О  « С Ц  « К О Н Т А К Т »  (6 4 3 ) 5 9 0 2 8 2 5 3 9 0 19 .11 .2013

14 О О О  « М а с те р  п л ю с »  (7 2 7 ) 5 9 1 7 6 0 0 8 6 5 0 8 .0 6 .2 0 1 3

15 О О О  « М о н о л и тс тр о й с е р в и с »  (7 6 3 ) 7 203223421 14 .08 .2013

16 О О О  « Н А Д Ы М Д О Р С Т Р О Й »  (6 3 1 ) 8 9 0 3 0 3 0 7 2 3 14 .09 .2013

17 И П  Н и к и ф о р о в  В Н (8 4 7 ) 5 9 1 7 0 0 0 5 1 5 6 4 0 4 .0 9 .2 0 1 3

18 О О О  « Н о в о -С т р о й »  (4 3 5 ) 7 2 0 3 2 4 5 4 3 2 2 9 .0 6 .2 0 1 3

19 О О О  « Н о в ы й  г о р о д »  (3 0 8 ) 6 6 5 8 1 0 1 1 7 5 0 9 .0 4 .2 0 1 3

20 О О О  « О Р И С »  (7 3 3 ) 4 3 2 2 0 0 9 2 8 4 2 6 .0 6 .2 0 1 3

21 О О О  «М П К  « П А Р О С »  (3 7 5 ) 7 2 0 3 1 1 3 7 2 5 0 6 .0 9 .2 0 1 3

22 О О О  « П а р н е р -С »  (7 7 3 ) 5905249811 19 .10 .2013

23 О О О  « П е р м эн е р г о м о н т а ж »  (8 0 ) 5 9 0 2 1 6 5 0 8 8 2 5 .0 2 .2 0 1 3

24 О О О  « П и р ам и д а»  (7 1 2 ) 7 2 0 6 0 3 4 1 1 9 0 4 .0 9 .2 0 1 3

25 О О О  « П р и к а м ье  Б и л д и н г»  (845) 5 9 0 4 2 6 2 1 0 4 2 8 .0 8 .2 0 1 3

26 О О О  « Р Е М С Т Р О Й М О Н Т А Ж »  (529) 5 9 1 1 0 1 2 1 7 6 0 2 .1 1 .2 0 1 3

27 О О О  « С е в е р т е п л о с е р в и с »  (557) 5 9 1 7 5 9 7 1 7 9 14 .11.2013

3

28 ЗА О  « С И Б -И Н В Е С Т »  (7 6 7 ) 7 2 0 3 2 1 4 8 4 3 2 2 .09 .2013

29 О О О  « С и б Т р а н с С тр о й »  (8 2 9 ) 8 9 1 3 0 1 0 5 1 8 12.03.2013

30 О О О  « С т р о й А р с ен ал »  (6 6 2 ) 8 9 0 5 0 4 8 5 5 7 2 5 .01 .2013

31 О О О  « С т р о й Г ар а н т »  (7 3 4 ) 8 6 0 1 0 4 2 2 5 7 02 .0 9 .2 0 1 3

32 О О О  « С т р о й р е с у р с »  (775) 5 9 5 1 0 0 0 6 9 9 3 1 .10 .2013

33 О О О  С т р о й те х р е м о н т»  (4 5 3 ) 5 9 1 1 0 1 1 5 3 5 31 .1 0 .2 0 1 3

34 О О О  « Т о б о л ь с к ст р о й и н в е с т»  (7 6 1 ) 7206043321 06 .0 9 .2 0 1 3

35 О О О  « Т Э К »  (8 9 4 ) 5 9 0 4 2 7 7 8 0 9 22 .1 1 .2 0 1 3

36 О А О  С К  « Ю Н И К О М »  (7 6 8 ) 7 2 0 4 1 6 9 2 5 5 2 9 .08 .2013

2. В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в
НП «Строители Урала» (614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123) договоры страхования
гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют утвержденным
Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
гражданской ответственности.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

4. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» по
рассмотрению вопроса об исполнении членами Партнерства настоящего решения провести
02.12.2013 г. в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-
08-47,236-31-08.

Указанным членам Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство
о проведении заседания Дисциплинарной комиссии НП
представителя.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:

Секретарь

«Строители Урала» в отсутствие

Е.В. Турицына

Е.В. Штанько

4